
 

 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 

CDR: 00.12.02.01 

 

  1/4 

Determinazione N.    4381 REP. N.    88 DEL   20.04.2017 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017 Liquidazione e pagamento di € 48.013,50 in favore di Vela 

Blu Società Cooperativa Sociale - POR FSE Sardegna 2007-2013 – Avviso pubblico 

“Lav2ora” –  Missione 12, Programma 10 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTI gli artt. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017 – 2019; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 5914/5 

del 28.02.2017 con il quale alla Dr.ssa Paola Pau sono state attribuite le funzioni di 

Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione 

Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale; 

VISTO il Programma Operativo Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo 2007/2013 (POR 

FSE) approvato dalla Commissione con Decisione C(2015)8883 del 08/12/2015, in 

modifica alla Decisione C(2007)6081 del 30/11/2007, alla C(2012)2362 del 3/4/2012 e alla 

C(2013)4582 del 19/7/2013, e di cui si è preso atto con D.G.R. n. 67/28 del 29/12/2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 25/22 del 26.05.2015 che ha approvato la 

rimodulazione finanziaria interna agli Assi per il POR FSE 2007-2013, modificando 

parzialmente la deliberazione della G.R. 42/18 del 16.10.2013; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  4381 

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.  88 

DEL  20.04.2017 

 

  2/4 

VISTO l’avviso pubblico “LavCora”, approvato con la determinazione n. 186/8309 del 12.6.2013; 

VISTE le determinazioni di impegno n. 431 del 01.08.2014, n. 520 del 13.10.2014, n. 210 del 

14.05.2014 e n. 317 del 20.06.2014 in favore di Vela Blu Società Cooperativa Sociale di 

cui all’allegato della presente determinazione;  

 VERIFICATO che le suddette determinazioni sono state pubblicate in applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. 

33/2013; 

VISTE le determinazioni di liquidazione e pagamento a titolo di acconto del piano finanziario dei 

progetti di cui all’allegato alla presente determinazione; 

CONSIDERATO  che l’art. 22 dell’Avviso pubblico “LavCora” prevede l’erogazione del saldo finale a 

conclusione delle procedure di  verifica del rendiconto finale di spesa;  

PRESO ATTO  dei verbali di controllo finale dei progetti di cui trattasi, eseguiti dall’organismo incaricato 

dalla Regione IZI S.p.A.; 

RITENUTO sulla base delle risultanze del controllo finale dei progetti di cui trattasi, di dover procedere 

alla liquidazione e al pagamento in saldo della somma di € 48.013,50; 

RITENUTO di aver ottemperato a quanto prescritto dalla L. 136 del 13.8.2014, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

PRESO  atto che si tratta di transazione soggetta agli obblighi di cui all’art. 11 della L. 3/2003 e 

successive modificazioni;  

ACCERTATO  che il codice CUP dei progetti di cui alla presente determinazione è il n. 

E25H14000080009; 

RAVVISATO di non dover procedere alle verifiche previste dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del Decreto del Presidente della 

Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle 

pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta di trasferimenti per dare esecuzione a 

progetti co-finanziati dall’Unione Europea; 

VISTA la regolarità contributiva del beneficiario del finanziamento, certificata dal DURC emesso 

dall’INAIL in data 06.03.2017 prot. 6616504; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 45 del 24.02.2017 con la quale, tenuto conto che dalle 

risultanze dei controlli dei rendiconti finali dai quali è emerso che per i progetti citati in detta 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  4381 

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.  88 

DEL  20.04.2017 

 

  3/4 

determinazione Vela Blu Società Cooperativa Sociale deve restituire complessivamente € 

41.117,76 mentre per i progetti di cui all’allegato della presente determinazione deve 

ricevere un saldo positivo di € 48.013,50, è stato accertato il credito di € 41.117,76 nei 

confronti di Vela Blu Società Cooperativa Sociale; 

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.Lgs 

33/2013; 

RITENUTO sulla base di quanto precedentemente esposto, di dover procedere alla liquidazione e al 

pagamento di € 48.013,50 in favore di Vela Blu Società Cooperativa Sociale, di cui € 

6.895,74 in favore del beneficiario Vela Blu Società Cooperativa Sociale ed € 41.117,76 in 

favore del beneficiario Vela Blu Società Cooperativa Sociale e per esso a Regione 

Sardegna con pagamento mediante commutazione in quietanza d’entrata (modalità M); 

DETERMINA 

ART. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento della 

somma complessiva di € 6.895,74 in favore di Vela Blu Società Cooperativa Sociale - partita 

IVA 02594140929, cod. fornitore 3001973, mediante bonifico sul conto corrente bancario con 

codice IBAN IT29R0101544101000070373067 a favore dei progetti di cui all’allegato 1 della 

presente determinazione; 

ART. 2 L’importo di € 6.895,74 graverà sul Bilancio Regionale 2017, a carico del POR FSE, 

Missione 12 – Programma 10, PCF U.1.04.04.01.001 CDR 00.12.02.01, CUP 

E25H14000080009, come di seguito specificato: 

• Per l’asse III, linea G 2.1 € 6.895,74 di cui: 

- € 3.309,95 (48%) sul capitolo SC05.0796 AS; 

- € 2.758,30 (40%) sul capitolo SC05.0797 UE; 

- €    827,49 (12%) sul capitolo SC05.0798 FR. 

ART. 3 è altresì autorizzato, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento della 

somma complessiva di € 41.117,76 in favore del beneficiario Vela Blu Società Cooperativa 

Sociale e per esso a Regione Sardegna codice beneficiario 1 partita IVA 03072820925 

mediante commutazione in quietanza d’entrata modalità di pagamento M, per i progetti 

d’inserimento lavorativo riportati nell’allegato 2 che sono parte integrante della presente 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  4381 

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N.  88 

DEL  20.04.2017 

 

  4/4 

determinazione, nel quale sono riportati i numeri identificativi dei progetti finanziati, i numeri di 

impegno, i capitoli sui quali grava la spesa e i relativi importi. 

ART. 4 L’importo di € 41.117,76 graverà sul Bilancio Regionale 2017, a carico del POR FSE, 

Missione 12 – Programma 10, PCF U.1.04.04.01.001 CDR 00.12.02.01, CUP 

E25H14000080009, come di seguito specificato: 

• Per l’asse III, linea G 2.1 € 27.236,13 di cui: 

- € 13.073,35 (48%) sul capitolo SC05.0796 AS; 

- € 10.894,44 (40%) sul capitolo SC05.0797 UE; 

- € 3.268,34 (12%) sul capitolo SC05.0798 FR. 

• Per l’asse III, linea G 5.2 € 13.288,61 di cui: 

- € 6.378,54 (48%) sul capitolo SC05.0796 AS; 

- € 5.315,44 (40%) sul capitolo SC05.0797 UE; 

- € 1.594,63 (12%) sul capitolo SC05.0798 FR. 

• Per l’asse II, Linea F.2.1 € 593,02 di cui: 

- € 284,65 (48%) sul capitolo SC05.0772 AS; 

- € 237,21 (40%) sul capitolo SC05.0773 UE; 

- € 71,16 (12%) sul capitolo SC05.0774 FR. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai 

sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione generale dei servizi finanziari. 

 

 Paola Pau 

Dirigente del Servizio 

 

 

 

 

Class I.4.3 

T. Mulas Tel 070.6065406 

G. Marche Tel. 070.6065931  



Avviso LAV	ORA

Numero 
progetto

Numero impegno
linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

521 3150016811 G.2.1 SC05.0796 AS 83,98

521 3150016812 G.2.1 SC05.0797 UE 69,98

521 3150022548 G.2.1 SC05.0798 FR 20,99 174,95

673 3150010340 G.2.1 SC05.0796 AS 438,88

673 3150010341 G.2.1 SC05.0797 UE 365,74

673 3150014382 G.2.1 SC05.0798 FR 109,72 914,34

676 3150016819 G.2.1 SC05.0796 AS 594,94

676 3150016820 G.2.1 SC05.0797 UE 495,78

676 3150022552 G.2.1 SC05.0798 FR 148,74 1.239,46

720 3150016821 G.2.1 SC05.0796 AS 325,80

720 3150016822 G.2.1 SC05.0797 UE 271,50

720 3150022553 G.2.1 SC05.0798 FR 81,45 678,75

721 3150016823 G.2.1 SC05.0796 AS 626,66

721 3150016824 G.2.1 SC05.0797 UE 522,22

721 3150022554 G.2.1 SC05.0798 FR 156,67 1.305,55

749 3150016827 G.2.1 SC05.0796 AS 294,84

749 3150016828 G.2.1 SC05.0797 UE 245,70

749 3150022556 G.2.1 SC05.0798 FR 73,71 614,25

751 3150016831 G.2.1 SC05.0796 AS 490,15

751 3150016832 G.2.1 SC05.0797 UE 408,45

751 3150022558 G.2.1 SC05.0798 FR 122,54 1.021,14

752 3150016833 G.2.1 SC05.0796 AS 454,70

752 3150016834 G.2.1 SC05.0797 UE 378,93

752 3150022559 G.2.1 SC05.0798 FR 113,67 947,30

6.895,74 6.895,74

6.895,74

                                              del  20.04.2017

Totale generale 

Paola Pau

Dirigente del Servizio

Totale linea G 2.1

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale
Direzione generale delle politiche sociali

Allegato 1) alla determinazione prot.  4381 n.  88

1



Avviso LAV	ORA

Numero 
progetto

Numero impegno
linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

5 3150016727 G.2.1 SC05.0796 AS 424,90

5 3150016728 G.2.1 SC05.0797 UE 354,08

5 3150022504 G.2.1 SC05.0798 FR 106,23 885,21

6 3150016729 G.2.1 SC05.0796 AS 111,81

6 3150016730 G.2.1 SC05.0797 UE 93,18

6 3150022505 G.2.1 SC05.0798 FR 27,95 232,94

73 3150016731 G.2.1 SC05.0796 AS 3.109,60

73 3150016732 G.2.1 SC05.0797 UE 2.591,33

73 3150022506 G.2.1 SC05.0798 FR 777,40 6.478,33

77 3150016735 G.2.1 SC05.0796 AS 541,43

77 3150016736 G.2.1 SC05.0797 UE 451,20

77 3150022508 G.2.1 SC05.0798 FR 135,36 1.127,99

79 3150016737 G.2.1 SC05.0796 AS 402,75

79 3150016738 G.2.1 SC05.0797 UE 335,62

79 3150022509 G.2.1 SC05.0798 FR 100,69 839,06

84 3150016745 G.2.1 SC05.0796 AS 560,21

84 3150016746 G.2.1 SC05.0797 UE 466,84

84 3150022513 G.2.1 SC05.0798 FR 140,05 1.167,10

87 3150010332 G.2.1 SC05.0796 AS 455,96

87 3150010333 G.2.1 SC05.0797 UE 379,96

87 3150014378 G.2.1 SC05.0798 FR 113,99 949,91

88 3150016751 G.2.1 SC05.0796 AS 506,41

88 3150016752 G.2.1 SC05.0797 UE 422,01

88 3150022516 G.2.1 SC05.0798 FR 126,60 1.055,02

91 3150016753 G.2.1 SC05.0796 AS 65,94

91 3150016754 G.2.1 SC05.0797 UE 54,95

91 3150022517 G.2.1 SC05.0798 FR 16,49 137,38

102 3150016763 G.2.1 SC05.0796 AS 454,45

102 3150016764 G.2.1 SC05.0797 UE 378,71

102 3150022522 G.2.1 SC05.0798 FR 113,61 946,77

205 3150016765 G.2.1 SC05.0796 AS 515,28

205 3150016766 G.2.1 SC05.0797 UE 429,40

205 3150022523 G.2.1 SC05.0798 FR 128,82 1.073,50

208 3150010334 G.2.1 SC05.0796 AS 455,97

208 3150010335 G.2.1 SC05.0797 UE 379,97

208 3150014379 G.2.1 SC05.0798 FR 113,99 949,93

211 3150016771 G.2.1 SC05.0796 AS 504,90

211 3150016772 G.2.1 SC05.0797 UE 420,75

211 3150022526 G.2.1 SC05.0798 FR 126,22 1.051,87

217 3150010336 G.2.1 SC05.0796 AS 455,97

217 3150010337 G.2.1 SC05.0797 UE 379,98

217 3150014380 G.2.1 SC05.0798 FR 113,99 949,94

221 3150016779 G.2.1 SC05.0796 AS 365,52

221 3150016780 G.2.1 SC05.0797 UE 304,60

221 3150022530 G.2.1 SC05.0798 FR 91,38 761,50

222 3150016781 G.2.1 SC05.0796 AS 310,59

222 3150016782 G.2.1 SC05.0797 UE 258,82

222 3150022531 G.2.1 SC05.0798 FR 77,65 647,06

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale
Direzione generale delle politiche sociali

Allegato 2) alla determinazione prot. 4381  n.  88

                                           del  20/04/2017

1



Avviso LAV	ORA

Numero 
progetto

Numero impegno
linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale
Direzione generale delle politiche sociali

Allegato 2) alla determinazione prot. 4381  n.  88

                                           del  20/04/2017

223 3150016783 G.2.1 SC05.0796 AS 441,32

223 3150016784 G.2.1 SC05.0797 UE 367,76

223 3150022532 G.2.1 SC05.0798 FR 110,33 919,41

225 3150016787 G.2.1 SC05.0796 AS 454,95

225 3150016788 G.2.1 SC05.0797 UE 379,12

225 3150022534 G.2.1 SC05.0798 FR 113,74 947,81

381 3150016791 G.2.1 SC05.0796 AS 678,73

381 3150016792 G.2.1 SC05.0797 UE 565,60

381 3150022536 G.2.1 SC05.0798 FR 169,68 1.414,01

382 3150016793 G.2.1 SC05.0796 AS 699,63

382 3150016794 G.2.1 SC05.0797 UE 583,02

382 3150022537 G.2.1 SC05.0798 FR 174,91 1.457,56

409 3150010338 G.2.1 SC05.0796 AS 455,93

409 3150010339 G.2.1 SC05.0797 UE 379,95

409 3150014381 G.2.1 SC05.0798 FR 113,98 949,86

517 3150016807 G.2.1 SC05.0796 AS 701,44

517 3150016808 G.2.1 SC05.0797 UE 584,53

517 3150022546 G.2.1 SC05.0798 FR 175,36 1.461,33

518 3150019548 G.2.1 SC05.0796 AS 268,27

518 3150019549 G.2.1 SC05.0797 UE 223,56

518 3150015174 G.2.1 SC05.0798 FR 67,07 558,90

521 3150016811 G.2.1 SC05.0796 AS 131,39

521 3150016812 G.2.1 SC05.0797 UE 109,50

521 3150022548 G.2.1 SC05.0798 FR 32,85 273,74

27.236,13 27.236,13

72 3150016835 G.5.2 SC05.0796 AS 642,39

72 3150016836 G.5.2 SC05.0797 UE 535,32

72 3150022560 G.5.2 SC05.0798 FR 160,60 1.338,31

78 3150016841 G.5.2 SC05.0796 AS 474,71

78 3150016842 G.5.2 SC05.0797 UE 395,59

78 3150022563 G.5.2 SC05.0798 FR 118,67 988,97

90 3150016847 G.5.2 SC05.0796 AS 635,07

90 3150016848 G.5.2 SC05.0797 UE 529,23

90 3150022566 G.5.2 SC05.0798 FR 158,77 1.323,07

101 3150016853 G.5.2 SC05.0796 AS 459,60

101 3150016854 G.5.2 SC05.0797 UE 383,00

101 3150022569 G.5.2 SC05.0798 FR 114,90 957,50

204 3150016857 G.5.2 SC05.0796 AS 2.272,98

204 3150016858 G.5.2 SC05.0797 UE 1.894,15

204 3150022571 G.5.2 SC05.0798 FR 568,24 4.735,37

219 3150016865 G.5.2 SC05.0796 AS 313,57

219 3150016866 G.5.2 SC05.0797 UE 261,30

219 3150022575 G.5.2 SC05.0798 FR 78,39 653,26

408 3150016873 G.5.2 SC05.0796 AS 1.124,35

408 3150016874 G.5.2 SC05.0797 UE 936,96

408 3150022579 G.5.2 SC05.0798 FR 281,09 2.342,40

Totale linea G 2.1

2



Avviso LAV	ORA

Numero 
progetto

Numero impegno
linea di 
attività

Capitolo Fonte
Importo da 

liquidare
Subtotale

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale
Direzione generale delle politiche sociali

Allegato 2) alla determinazione prot. 4381  n.  88

                                           del  20/04/2017

411 3150010346 G.5.2 SC05.0796 AS 455,87

411 3150010347 G.5.2 SC05.0797 UE 379,89

411 3150014385 G.5.2 SC05.0798 FR 113,97 949,73

13.288,61 13.288,61

84 3150020033 F.2.1 SC05.0772 AS 284,65

84 3150020034 F.2.1 SC05.0773 UE 237,21

84 3150020035 F.2.1 SC05.0774 FR 71,16 593,02

593,02 593,02

41.117,76Totale generale 

Paola Pau

Dirigente del Servizio

Totale linea G 5.2

Totale linea F 2.1

3


